NSTITUCION UNIVERSITA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

Godoy Pulecio David Ricardo (dagodoyp)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

11,608 $56,528,04 | $1,500,000 | $34,824,00 | $1,000,000 | $93,852,04
0 0 0
22,666 $56,528,04 S0 $67,998,00 | $1,000,000 | $125,526,0
0 0 40
33,641 $56,528,04 S0 $100,923,0 | $1,000,000 | $158,451,0
0 00 40
44,590 $56,528,04 S0 $133,770,0 | $1,000,000 | $191,298,0
0 00 40
55,922 $56,528,04 S0 $167,766,0 | $1,000,000 | $225,294,0
0 00 40
67,330 $56,528,04 S0 $201,990,0 | $1,000,000 | $259,518,0
0 00 40
78,056 $56,528,04 S0 $234,168,0 | $1,000,000 | $291,696,0
0 00 40
89,199 $56,528,04 S0 $267,597,0 | $1,000,000 | $325,125,0
0 00 40
100,236 | $56,528,04 S0 $300,708,0 | $1,000,000 | $358,236,0
0 00 40
110,528 | $56,528,04 S0 $331,584,0 | $1,000,000 | $389,112,0
0 00 40
122,342 | $56,528,04 S0 $367,026,0 | $1,000,000 | $424,554,0
0 00 40
134,583 | $56,528,04 S0 $403,749,0 | $1,000,000 | $461,277,0
0 00 40
$3,303,939,480.00
$19,120.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

276.86%

30.76%

-176.86%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$494,352,000.00

$519,852,000.00

$25,500,000.00

$34,330.00

$§732.36




