## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	Godoy Pulecio David Ricardo (dagodoyp)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	11,608	\$56,528,04 0	\$1,500,000	\$34,824,00 0	\$1,000,000	\$93,852,04 0
Febrero	22,666	\$56,528,04 0	\$0	\$67,998,00 0	\$1,000,000	\$125,526,0 40
Marzo	33,641	\$56,528,04 0	\$0	\$100,923,0 00	\$1,000,000	\$158,451,0 40
Abril	44,590	\$56,528,04 0	\$0	\$133,770,0 00	\$1,000,000	\$191,298,0 40
Mayo	55,922	\$56,528,04 0	\$0	\$167,766,0 00	\$1,000,000	\$225,294,0 40
Junio	67,330	\$56,528,04 0	\$0	\$201,990,0 00	\$1,000,000	\$259,518,0 40
Julio	78,056	\$56,528,04 0	\$0	\$234,168,0 00	\$1,000,000	\$291,696,0 40
Agosto	89,199	\$56,528,04 0	\$0	\$267,597,0 00	\$1,000,000	\$325,125,0 40
Septiembre	100,236	\$56,528,04 0	\$0	\$300,708,0 00	\$1,000,000	\$358,236,0 40
Octubre	110,528	\$56,528,04 0	\$0	\$331,584,0 00	\$1,000,000	\$389,112,0 40
Noviembre	122,342	\$56,528,04 0	\$0	\$367,026,0 00	\$1,000,000	\$424,554,0 40
Diciembre	134,583	\$56,528,04 0	\$0	\$403,749,0 00	\$1,000,000	\$461,277,0 40

Costo Total	\$3,303,939,480.00
Costo Unitario Promedio	\$19,120.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	276.86%
Tasa de eficiencia de la capacidad	30.76%
Colchón de capacidad	-176.86%

## **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$494,352,000.00
Punto de Equilibrio	\$519,852,000.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$34,330.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$732.36